
 

 
         

HOLZPRODUKTE 
aus zertifiziertem Wald nach Europäischer Norm (PEFC) 

 
Forstbetrieb Doberlug 

PREISLISTE 
 

 

gültig ab 01.07.2025 
 

 Artikel  Abmessungen  Holzart  Menge  Nettopreis  MWSt.  Bruttopreis 

      Euro  %  Euro 

       

 Brennholz  im Wald, gerückt am 
 
 Abfuhrweg  

Nadelholz 
  

Laubholz 

 Raummeter 
 
 Raummeter 

25,00 
 

30,00 

7 
 
7 

26,75 
 

32,10 
       

       

 Brennholz  Selbstwerbung  Nadelholz 
 

 Raummeter 15,00 7 16,05 

   Laubholz  Raummeter 20,00 7 21,40 

       

       

 Pfähle  Länge ( 2,70 m )  Eiche 
 

 Stück 5,50 19 6,55 

  
 
 Robinie  Stück 7,00 19 8,33 

 
 

 

 
verantwortlich: Landesbetrieb Forst Brandenburg,  

Forstbetrieb Doberlug, Lindenaer Str. 5b, 
03253 Doberlug-Kirchhain, 

Tel.: 03334-2759723 oder 03334-2759725,  
E-mail: fob.doberlug@lfb.brandenburg.de 

 


